Prefeitura de
Joinville

Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao Pregão Presencial n° 197/2016, para contratação de Caminhão Pipa
10.000 litros para atender os serviços de Zeladoria pública realizados pela
Subprefeitura nas suas respectivas áreas de abrangência. Aos 16 dias do mês de
janeiro de 2017, às 09h05min, reuniram-se na Unidade de Processos, a Pregoeira Giselle
Mellissa dos Santos e Adriano Selhorst Barbosa, membro da equipe de apoio, ambos
designados pela Portaria n° 004/2017, para recebimento e abertura das propostas
apresentadas. Inicialmente foram verificadas as credenciais dos representantes das
empresas participantes: SAMANTHA BORGES - ME, tendo como sua representante legal
a Sra. Samantha Borges, CPF n° 092.984.149-27; TRANSPORTADORA LINDOMARLTDA - EPP, tendo como seu representante legal o Sr. Vilmar da Cunha, CPF n°
113.360.929-55; KANDIR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME, tendo como seu
representante legal o Sr. Carlos Eduardo Hess, CPF n° 009.003.149-07; TRANSPORTES
E TERRAPLENAGEM PLX LTDA - ME, tendo como seu representante legal o Sr. Maicon
Fonseca Xavier, CPF n° 062.394.069-88; e LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP, tendo
como seu representante legal o Sr. Lindomar Amado da Cunha, CPF n° 007.381.499-77.
Todas as empresas participantes apresentaram a Declaração de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte ou Cooperativa, comprovando a condição de Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, conforme item 4.2.2 do Edital. Após analisados os
credenciamentos, estes documentos foram circulados entre os presentes para vistos e emseguida foram circulados os invólucros para os representantes das empresas vistarem os
lacres è assim observarem a inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se início à
abertura do invólucro n° 01 "Proposta Comercial" e análise das propostas quanto a sua
aceitabilidade. Foi solicitado as empresas SAMANTHA BORGES - ME, LINDOMAR
AMADO DA CUNHA — EPP e TRANSPORTADORA LINDOMAR LTDA - EPP a correção
da data da proposta de preços. Foi solicitado a empresa LINDOMAR AMADO DA CUNHA
— EPP a correção do valor total da proposta. Foi solicitado a empresa SAMANTHA
BORGES — ME a correção do endereço eletrônico na proposta de preços. As propostas
classificadas estão detalhadas na planilha de lance, com seus respectivos valores. Teve
início a fase competitiva e ao final restou como menor proposta para o ITEM 01 -
LINDOMAR AMADO DA CUNHA — EPP e seu respectivo valor unitário/hora de R$
68,89; ITEM 02 - KANDIR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME e seu respectivovalor unitáriolhora de R$ 69,00. Segue anexa a planilha de lances. Nada mais havendo atratar foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle NO' ssa dos Santos

Equipe de Apoio: Aá`?iano Selhórst garbosa

EMPRESAS PARTICIPANTES -•

SAMANTHA BORGES — ME

TRANSPORTADORA LINDOMAR LTDA — EPP

KANDIR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA — MÉ

TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM PLX LTDA— ME ~~✓;r~ f.h(~
i'

LINDOMAR AMADO DA CUNHA — EPP

Item: 1- Prestação de serviço de caminhão pipa com motorista, com fornecimento de

transporte e combustível.

Unidade de medida: Horas Quantidade licitada: 2.160

Valor estimado: R$ 76,83 Valor máximo: R$ 0,00

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor
(R$)

Situação Data

Sim 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA -

EPP

69,00 Menor
preço

16/01/2017

Sim 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 69,90 1,30%
maior

16/01/2017

Sim 14372 - SAMANTHA BORGES ME 73,00 5,80%
maior

16/01/2017

Sim 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS

LTDA

74,00 7,25%
maior

16/01/2017

Sim 15989 - TRANSPORTADORA LINDOMAR
LTDA - EPP

74,00 7,25%
maior

16/01/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do
lance (R$)

Situação

1 15989 - TRANSPORTADORA LINDOMAR LTDA -
EPP

68,99 0,15% maior

1 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 0,00 Declinou

1 14372 - SAMANTHA BORGES ME 68,98 0,13% maior

1 16010 -TRANSPORTES PLX LTDA 68,97 0,12% maior

1 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP 68,96 0,10% maior

2 15989 - TRANSPORTADORA LINDOMAR LTDA -
EPP

68,95 0,09% maior

2 14372 - SAMANTHA BORGES ME 68,94 0,07% maior

2 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 68,93 0,06% maior

2 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP 68,92 0,04% maior

3 15989 - TRANSPORTADORA LINDOMAR LTDA -

EPP

68,91 0,03% maior

3 14372 - SAMANTHA BORGES ME 68,90 0,01% maior

3 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 0,00 Declinou

3 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP 68,89 Menor preço

4 15989 - TRANSPORTADORA LINDOMAR LTDA -

EPP

0,00 Declinou

4 14372 - SAMANTHA BORGES ME 0,00 Declinou

4 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP 68,89 Menor preço

Licitantes empatados.

Item: 2 - Prestação de serviço de caminhão pipa com motorista, com fornecimento de
transporte e combustível.

Unidade de medida: Horas Quantidade licitada: 2.160

Valor estimado: R$ 76,83 Valor máximo: R$ 0,00

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor
(R$)

Situação Data

Sim 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

69,50 Menor
preço

16/01/2017

Sim 16010 -TRANSPORTES PLX LTDA 69,90 0,58%
maior

16/01/2017

Sim 15989- TRANSPORTADORA LINDOMAR
LTDA - EPP

75,00 7,91%
maior

16/01/2017

Sim 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA -
EPP

75,00 7,91%
maior

16/01/2017

Sim 14372 - SAMANTHA BORGES ME 75,00 7,91%
maior

16/01/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do
lance

(R$)

Situação

1 14372 - SAMANTHA BORGES ME 0,00 Declinou
1 9629 - LINDOMAR AMADO DA CUNHA - EPP 0,00 Declinou
1 15989 - TRANSPORTADORA LINDOMAR LTDA -

EPP
0,00 Declinou

1 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 69,40 0,58% maior
1 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 69,35 0,51% maior
2 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 69,30 0,43% maior
2 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 69,29 0,42% maior
3 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 69,25 0,36% maior
3 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 69,20 0,29% maior
4 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 69,15 0,22% maior
4 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 69,10 0,14% maior
5 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 69,05 0,07% maior
5 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 69,00 Menor preço
6 16010 - TRANSPORTES PLX LTDA 0,00 Declinou
6 9127 - KANDIR TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 69,00 Menor preço
Licitantes empatados.